
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 01/07/2015

ORDINANZA  N° 54 del 01/07/2015

Oggetto: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLE ATTIVITA' BALNEARI - MODIFICHE 
ALL'ART. 3.a 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata l’ordinanza n. 26 del 09.04.2015 di disciplina delle attività balneari per il corrente anno 2015;

Viste le norme disciplinanti l’accesso dei mezzi meccanici all’arenile, contenute nel punto 3) dell’art. 3.a, in  
specie per quanto riguarda gli orari;

Vista la richiesta della Federazione Italiana Imprese Balneari e del Consorzio Veneto Chioschi, volta ad ottenere  
la  possibilità  di  accedere  alla  spiaggia,  con  i  mezzi  di  rifornimento  dei  chioschi,  anche nella  fascia  oraria  
compresa  tra  le  09.00  e  le  19.00,  per  ragioni  di  igiene  e  di  sicurezza  alimentare,  non  essendo  possibile  
programmare diversamente i rifornimenti e dovendo garantire che la catena del freddo non venga interrotta;

Dato atto che alcuni dei chioschi del litorale sono localizzati in aree poco accessibili, difficilmente raggiungibili  
e comunque lontano dalla viabilità principale; 

Ritenuto che nulla osti alla richiesta delle Associazioni di categoria odierne richiedenti, potendosi comunque 
garantire la sicurezza dei bagnanti, prescrivendo che sempre sia loro assicurata la precedenza ed imponendo ai  
conduttori dei mezzi di procedere a moto lento e con la massima cautela;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’Atto del Sindaco n. 05 del 11.06.2015;

ORDINA

Art. 1
Dopo il punto 3) dell’art. 3.a - Divieti dell’ordinanza n. 26/2015 è inserito il seguente comma:
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



3)bis I  mezzi  meccanici  autorizzati  ad  accedere  all’arenile  per  il  rifornimento  dei  chioschi-bar  possono 
transitare anche nelle ore comprese tra le 09.00 e le 19.00, a condizione che il mezzo proceda a moto  
lento ed assicurando la precedenza ai pedoni avventori della spiaggia. I mezzi possono accedere in 
numero massino di uno alla volta per ciascun chiosco. La sosta in spiaggia è consentita per le sole  
operazioni di carico/scarico delle merci.

Art. 2
Le disposizioni di cui all’art. 1 entrano in vigore in data odierna, derogano le norme contenute nel Regolamento 
d’uso del  demanio  marittimo e  prevalgono sulle  prescrizioni  e  condizioni  contrarie  contenute  nelle  singole 
autorizzazioni già rilasciate per l’attività in parola, dovendosi intendere la presente quale espressa deroga ai sensi  
dell’art.  3.b  punto  8)  dell’Ordinanza  di  disciplina  delle  attività  balneari.  Ferma  ogni  altra  prescrizione  o 
condizione compatibile con la vigente disciplina.

IL RESPONSABILE 
S.U.A.P. E UFFICIO DEMANIO

Ing. Andrea GALLIMBERTI

La presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  il  02/07/2015 e vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi, fino al 17/07/2015.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 54 del 01/07/2015

